19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.030
<#ABC#377517#19#439809>

EXTRATO DE CONTRATO - CHAMADA PUBLICA

Contrato nº 002/2023 que entre celebram a UNIDADE ESCOLAR:
Escola Estadual Israel de Amorim, por meio do Conselho de
Escolar: Escola Estadual Israel de Amorim; e a Cooperativa Mista
dos Agricultores Familiar de Iporá, CNPJ: 11.185.178/0001-70.
PROCESSO: 202300006030582 OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, no VALOR de:
R$ 2.080,34(Dois mil, oitenta reais e trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 07 meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASINATURA: 20/04/2023

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#377517#19#439809/>

Protocolo 377517
<#ABC#377520#19#439812>

ATO DE ERRATA AO VALOR DO EXTRATO DE CONTRATO DO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 2023

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA A ERRATA referente
a publicação do dia 17/02/2023 no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
n°23.985 pág. 22, no Extrato Pregão Eletrônico SRP n°001/2023 1°
Semestre/2023, ONDE SE LÊ: “Valor R$ 6.874,80” LEIA-SE: “Valor
R$ 3.984,80”. As demais informações permanecem inalteradas.

Leila Mar de Fátima Tiago
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#377520#19#439812/>

Protocolo 377520
<#ABC#377521#19#439813>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DA LICITAÇÃO

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPO

INDIVIDUAL

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.603.0495.
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL JACY
PARAGUASSU; Contratante: Conselho Jacy Paraguassu CNPJ:
00.671.215/0001-34 Contratado: Lindomar Freitas da Silva. CPF nº:
351.144.871-91. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 3.937,55 (Três Mil e
Novecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA 24/04/2023.

Adelma Mendes de Souza
PRESIDNETE DO CONSELHO ESCOLAR

CACHOEIRA ALTA - GO, aos 24 dias do mês de abril de 2023.
<#ABC#377521#19#439813/>

Protocolo 377521
<#ABC#377522#19#439814>

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023

Contrato nº 001/2023   PROCESSO nº 2022.0000.608.1407
UNIDADE ESCOLAR CEPI PRESIDENTE CASTELO BRANCO;
Contratante: CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE CASTELO
BRANCO CNPJ: 00.671.158/0001-93 Contratada: Cooperativa
Agroindustrial de Desenvolvimento Mercadológico de goiás
COOLMEIA. CNPJ nº: OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 5.536,09
(CINCO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVE
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26 de abril de 2023.

LEANDRO PEREIRA DE ALMEIDA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

QUIRINÓPOLIS - GO, aos 26 do mês de abril de 2023.
<#ABC#377522#19#439814/>

Protocolo 377522
<#ABC#377458#19#439739>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Coordenação Regional de Educação de Campos
Belos, por meio do Conselho Professora Jacira Cunha Santos, com
sede na Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 08, Setor Aeroporto,
Campos, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 001/2023; Proc.
nº 2023.0000.601.5206.  Abertura: 18 de maio de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação no CEPI Felismina Cardoso Batista,
no município de Campos Belos-GO . Total Estimado: R$
2.842.013,55. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3451-1711,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de abril de 2023.
Maísa Barbosa Moura

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#377458#19#439739/>

Protocolo 377458

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#377488#19#439776>

EXTRATO DE PORTARIA N. 123/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício da competência conferida
pelo art. 56 da Lei estadual n. 20.491, de 25 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial do Estado n. 23.080, e tendo em vista o
que consta do Processo SEI n° 202317576000893,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JÚLIO CÉSAR PEREIRA DE

CARVALHO, portador do CPF n. 382.054.081-49, para atuar como
Fiscal da Cessão de Uso n. 11/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.
Goiânia, de de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#377488#19#439776/>

Protocolo 377488
<#ABC#377492#19#439781>

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 11/2023
Processo SEI nº 202317576000893
CEDENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE MARA ROSA, através

de sua Prefeitura, inscrita no CNPJ nº 00.007.468/0001-08.
OBJETO: CESSÃO DE USO, a título precário e gratuito,

do Estádio Municipal de Mara Rosa.
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#377492#19#439781/>

Protocolo 377492
<#ABC#377508#19#439799>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão,
tipo  menor preço por item, destinada a ampla participação, em
sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) do dia 12/05/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de hospedagens com café da manhã para os Jogos
Abertos de Goiás 2023, conforme legislação e especificações,
quantitativos e condições constantes no Termo de Referência,
anexo I e demais disposições fixadas neste Edital e seus anexos,
relativo ao Processo nº 202317576001777, nos termos da Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal nº 9.615/1998, Lei Estadual nº 17.928/ 2012
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 28 de abril de 2023.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#377508#19#439799/>

Protocolo 377508

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f49fe8c5